

COMPTES ANNUELS

2022

Période du 01/09/2021 au 31/08/2022

ASS COMITE REGIONAL D'EQUITATION CVL

**Parc Equestre Fédéral
41600 LAMOTTE BEUVRON**

ETATS FINANCIERS

**AU
31/08/2022**

Sommaire

ATTESTATION	1
1. ETATS DE SYNTHESE	3
<i>Bilan</i>	4
<i>Compte de résultat</i>	6
2. ANNEXES	7
3. DETAIL DES COMPTES	19
<i>Bilan détaillé</i>	20
<i>Compte de résultat</i>	24

ATTESTATION

Conformément à la mission qui nous a été confiée par et qui a fait l'objet de notre lettre en date du 03/05/2006, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association COMITE REGIONAL D'EQUITATION CVL relatifs à l'exercice du 01/09/2021 au 31/08/2022.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en Euro
Total bilan	732 144
Total des ressources	267 433
Résultat net comptable (Excédent)	109 149

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Orléans

Laëtitia CHATRON
Expert Comptable

COMPTES ANNUELS

2022

ETATS DE SYNTHESE

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/22	Net au 31/08/21
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développem				
Concessions, brevets et droits assim				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avanc				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et	237 661	237 653	8	58
Autres immobilisations corporelles	23 079	23 079		
Immob. en cours / Avances et acom				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés	75		75	75
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	260 814	260 731	83	133
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur co				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				1 015
Autres créances	108 320		108 320	140 919
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	622 305		622 305	473 063
Charges constatées d'avance	1 436		1 436	1 502
ACTIF CIRCULANT	732 061		732 061	616 500
Charges à répartir sur plusieurs exer				
Prime de remboursement des obligat				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	992 875	260 731	732 144	616 633

Bilan

	Net au 31/08/22	Net au 31/08/21
PASSIF		
Fonds associatifs	284 463	284 463
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	264 450	181 663
RESULTAT DE L'EXERCICE	109 149	82 787
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	658 062	548 913
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 417	29 370
Dettes fiscales et sociales	12 251	26 789
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 080	960
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	43 333	10 600
DETTES	74 082	67 719
Ecart de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	732 144	616 633

Compte de résultat

	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	du 01/09/20 au 31/08/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS						
Production vendue	228 536	68,70	257 043	67,92	-28 507	-11,09
Prestations de services	38 897	11,69	28 915	7,64	9 982	34,52
Produits des activités			147	0,04	-147	-100,00
Subventions d'exploitation	64 384	19,35	91 199	24,10	-26 815	-29,40
Autres produits	838	0,25	1 120	0,30	-283	-25,23
Produits d'exploitation	332 655	100,00	378 424	100,00	-45 770	-12,09
CHARGES						
Autres achats non stockés	7 937	2,39	8 405	2,22	-468	-5,57
Charges externes	110 215	33,13	134 947	35,66	-24 732	-18,33
Salaires et Traitements	62 898	18,91	78 957	20,86	-16 060	-20,34
Charges sociales	41 364	12,43	43 817	11,58	-2 453	-5,60
Amortissements et provisions	50	0,02	1 817	0,48	-1 766	-97,23
Autres charges	2 127	0,64	30 046	7,94	-27 919	-92,92
Charges d'exploitation	224 591	67,51	297 989	78,74	-73 398	-24,63
RESULTAT D'EXPLOITATION	108 063	32,49	80 435	21,26	27 628	34,35
Produits financiers	1 316	0,40	2 068	0,55	-751	-36,33
Résultat financier	1 316	0,40	2 068	0,55	-751	-36,33
RESULTAT COURANT	109 380	32,88	82 503	21,80	26 877	32,58
Produits exceptionnels			557	0,15	-557	-100,00
Résultat exceptionnel			557	0,15	-557	-100,00
Impôt sociétés	231	0,07	273	0,07	-42	-15,38
EXCEDENT OU DEFICIT	109 149	32,81	82 787	21,88	26 362	31,84

COMPTES ANNUELS

2022

ANNEXES

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : COMITE REGIONAL D'EQUITATION CVL

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2022, dont le total est de 732 144 Euro et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 109 149 Euro. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2021 au 31/08/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 20/10/2022 par les dirigeants de l'association.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

OBJET SOCIAL

Le Comité Régional d'Equitation Centre Val de Loire est un organe déconcentré de la Fédération Française d'Equitation.

Le Comité Régional d'Equitation a une double vocation :

- Vocation sportive :

- * Il s'agit de missions traditionnelles d'encadrement et d'animation des activités sportives de toutes les disciplines sur le territoire.
- * Missions régaliennes : officiels de compétition, titre de champion régional...
- * Actions de développements : calendriers, GRC, stages, ...

- Vocation politique :

- * Inscrire le Comité Régional d'Equitation Centre Val de Loire dans une logique de participation aux politiques d'aménagement du territoire et développement social, culturel et touristique de son aire d'influence.
- * Il s'agit notamment de repositionner les activités équestres vis-à-vis des instances économiques, administratives et politiques de la Région.
- * Le CRE met en place sur son territoire la politique fédérale dans un souci de maillage territorial.

MISSIONS SOCIALES

Les missions sociales du CRE, qui sont globalement indiquées dans son objet social, comprennent notamment :

- Encadrement et animation des activités sportives de toutes les disciplines sur le territoire : Circuit sportif « Grand Régional Centre »
- Soutenir les clubs face aux demandes de leurs différents publics en proposant des formations mises en place afin de permettre aux enseignants de la Région Centre-Val de Loire de mieux gérer les outils techniques, pédagogiques et réglementaires et de rester dans une dynamique équestre.
- Mise en place d'un réseau de clubs nommé « Randonnez Cheval Ô Centre » ayant pour mission de développer sur le territoire le tourisme équestre.
- Création de « Cheval et Diversité Centre Val de Loire », réseau de clubs ayant pour objectif l'ouverture de l'équitation pour les personnes éloignées de la pratique sportive.
- Mise en place d'un plan régional qualité, qui permet aujourd'hui, avec le Conseil régional, de soutenir massivement les clubs dans leurs projets d'investissements.

MOYENS DE L'ENTITE

Les ressources du CRE sont constituées par :

- les cotisations de ses membres ;
- des subventions et dons de toute nature qui lui sont attribués.

Pour ce faire, le CRE peut compter sur une équipe composée de 26 élus et d'un effectif salarié moyen de 3 personnes sur l'exercice.

Règles et méthodes comptables

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/08/2022 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du plan comptable du secteur .

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euro.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Règles et méthodes comptables

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entreprise. Néanmoins, étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelle	874		874	
Immobilisations incorporelles	874		874	
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	247 037		9 376	237 661
- Installations générales, agencements aménagement divers				
- Matériel de transport	18 902			18 902
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	4 177			4 177
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	270 116		9 376	260 739
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	75			75
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières	75			75
ACTIF IMMOBILISE	271 065		10 250	260 814

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelle	874		874	
Immobilisations incorporelles	874		874	
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	246 979	50	9 376	237 653
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport	18 902			18 902
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	4 177			4 177
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	270 058	50	9 376	260 731
ACTIF IMMOBILISE	270 932	50	10 250	260 731

	Immobilisations Incorporelles	Immobilisations Corporelles	Total
Ventilation des dotations			
Compléments liés à une réévaluation			
Eléments amortis selon mode linéaire		50	50
Eléments amortis selon autre mode			
Dotations exceptionnelles			
Dotations de l'exercice		50	50
Ventilation des diminutions			
Eléments transférés à l'actif circulant			
Eléments cédés	874	9 376	10 250
Eléments mis hors service			
Diminutions de l'exercice	874	9 376	10 250

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 109 756 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	108 320	108 320	
Charges constatées d'avance	1 436	1 436	
Total	109 756	109 756	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
DIVERS - PRODUITS À RECEVOIR	31 000
FFE - PRODUITS À RECEVOIR	45 708
CR SUBVENTION À RECEVOIR	30 702
BANQUE - INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	7 697
Total	115 107

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 74 082 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 417	17 417		
Dettes fiscales et sociales	12 251	12 251		
Dettes sur immobilisations et comptes				
Autres dettes (**)	1 080	1 080		
Produits constatés d'avance	43 333	43 333		
Total	74 082	74 082		

Charges à payer

	Montant
FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	12 118
DETTES PROVIS. PR CONGÉS À PAYER	6 760
CHARGES SOCIALES S/CONGÉS À PAYER	1 924
ETAT - AUTRES CHARGES À PAYER	231
DIVERS - CHARGES À PAYER	1 080
Total	22 113

Comptes de régularisation

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTATÉES D AVANCE	1 436		
Total	1 436		

Notes sur le bilan

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
PRODUITS CONSTATÉS D AVANCE	10 333		
Total	10 333		

Notes sur le compte de résultat**Charges et produits d'exploitation et financiers****Rémunération des commissaires aux comptes****Commissaire aux comptes Titulaire**

Honoraire de certification des comptes : 3 000 Euro

Honoraire des autres services : 0 Euro

Autres informations

Informations sur les dirigeants

Rémunérations allouées aux dirigeants

Montant global de la rémunération des trois plus hauts cadres dirigeants ou bénévoles au sens de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23/05/2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement associatif :

Il s'agit d'une rémunération individuelle, celle-ci ne peut être dévoilée.

COMPTES ANNUELS

2022

DETAIL DES COMPTES

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/22	Net au 31/08/21
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développem				
Concessions, brevets et droits assim				873,98
2050000 - CONCESSIONS ET DROITS SIMIL				
2805000 - AMORTIS. CONCESS. & DROITS S				-873,98
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avanc				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et				
2154100 - PARC D'OBSTACLE	55 839,69		55 839,69	55 839,69
2154150 - TERRAIN DE HORSE BALL	21 254,77		21 254,77	21 254,77
2154200 - MATÉRIELS CHRONO	16 816,83		16 816,83	25 653,28
2154300 - MATÉRIEL ATTELAGE	17 568,00		17 568,00	18 108,00
2154400 - LICES DE DRESSAGE	95 077,29		95 077,29	95 077,29
2154500 - MATERIEL HYPOLIB	31 104,00		31 104,00	31 104,00
2815410 - AMORT. PARC D'OBSTACLE		55 831,85	-55 831,85	-55 781,45
2815415 - AMORT. TERRAIN HORS BALL		21 254,77	-21 254,77	-21 254,77
2815420 - AMORT. MATÉRIELS CHRONO JU		16 816,83	-16 816,83	-25 653,28
2815430 - AMORTISSEMENT MATÉRIEL ATT		31 775,82	-31 775,82	-32 315,82
2815440 - AMORTISSEMENTS LICES DE DR		95 077,29	-95 077,29	-95 077,29
2815450 - AMORT. MATERIEL HYPOLIB		16 896,18	-16 896,18	-16 896,18
	237 660,58	237 652,74	7,84	58,24
Autres immobilisations corporelles				
2182000 - MATÉRIEL DE TRANSPORT	15 000,00		15 000,00	15 000,00
2182300 - MATÉRIEL DE TRANSPORT - REM	3 901,74		3 901,74	3 901,74
2183000 - MATÉRIEL DE BUREAU	4 177,00		4 177,00	4 177,00
2818200 - AMORTIS. MATÉRIEL DE TRANSP		15 000,00	-15 000,00	-15 000,00
2818230 - AMORT. MAT DE TRANSP - REMO		3 901,74	-3 901,74	-3 901,74
2818300 - AMORTIS. MATÉR.BUREAU ET IN		4 177,00	-4 177,00	-4 177,00
	23 078,74	23 078,74		
Immob. en cours / Avances et acom				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
2718000 - AUTRES TITRES	75,00		75,00	75,00
	75,00		75,00	75,00
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	260 814,32	260 731,48	82,84	133,24
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/22	Net au 31/08/21
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur co				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
4111000 - CLIENTS				1 015,00
				1 015,00
Autres créances				
4672200 - FFE - COMPTE SIF	910,40		910,40	1 518,90
4687000 - DIVERS - PRODUITS À RECEVOIR	31 000,00		31 000,00	31 800,00
4687200 - FFE - PRODUITS À RECEVOIR	45 708,00		45 708,00	63 074,50
4687400 - CR SUBVENTION À RECEVOIR	30 701,50		30 701,50	44 526,00
	108 319,90		108 319,90	140 919,40
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités				
5120000 - BANQUE CRÉDIT AGRICOLE	60 531,43		60 531,43	38 366,14
5120100 - BANQUE CAISSE D'EPARGNE	71 048,56		71 048,56	10 286,96
5121100 - Cpte SUR LIVRET ASSOCIATIS	453 027,47		453 027,47	387 066,21
5126000 - CREDIT AGRICOLE COMPTE TITR	30 000,00		30 000,00	30 000,00
5188000 - BANQUE - INTÉRÊTS COURUS À	7 697,42		7 697,42	7 343,51
	622 304,88		622 304,88	473 062,82
Charges constatées d'avance				
4860000 - CHARGES CONSTATÉES D'AVAN	1 435,95		1 435,95	1 502,36
	1 435,95		1 435,95	1 502,36
ACTIF CIRCULANT	732 060,73		732 060,73	616 499,58
Charges à répartir sur plusieurs exer				
Prime de remboursement des obligat				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	992 875,05	260 731,48	732 143,57	616 632,82

Bilan détaillé

	Net au 31/08/22	Net au 31/08/21
PASSIF		
Fonds associatifs		
1020000 - FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REP	254 431,71	254 431,71
1024000 - APPORT FUSION CRTE	30 031,43	30 031,43
	284 463,14	284 463,14
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
1100000 - REPORT À NOUVEAU (SOLDE CRÉDITEUR)	264 450,24	181 663,18
	264 450,24	181 663,18
RESULTAT DE L'EXERCICE	109 148,67	82 787,06
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	658 062,05	548 913,38
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
4010000 - FOURNISSEURS	5 299,82	19 592,88
4081000 - FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	12 117,60	9 777,60
	17 417,42	29 370,48
Dettes fiscales et sociales		
4282000 - DETTES PROVIS. PR CONGÉS À PAYER	6 759,81	12 549,00
4286000 - PERSONNEL - AUTRES CHARGES À PAYER		6 000,00
4310000 - MSA - CPCEA	3 335,41	3 343,62
4382000 - CHARGES SOCIALES S/CONGÉS À PAYER	1 924,40	4 335,00
4421000 - PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IR)		288,00
4486000 - ETAT - AUTRES CHARGES À PAYER	231,00	273,00
	12 250,62	26 788,62
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		

Bilan détaillé

	Net au 31/08/22	Net au 31/08/21
Autres dettes		
4686000 - DIVERS - CHARGES À PAYER	1 080,48	960,34
	1 080,48	960,34
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
4870000 - PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	43 333,00	10 600,00
	43 333,00	10 600,00
DETTES	74 081,52	67 719,44
Ecart de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	732 143,57	616 632,82

Compte de résultat

	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	du 01/09/20 au 31/08/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS						
Production vendue						
7021000 - REVERSEMENT DE LA FFE	228 536,00	68,70	257 043,00	67,92	-28 507,00	-11,09
	228 536,00	68,70	257 043,00	67,92	-28 507,00	-11,09
Prestations de services						
7061400 - FINANCEMENTS FPC	38 337,00	11,52	28 914,60	7,64	9 422,40	32,59
7063050 - VAL FUMIER	560,00	0,17			560,00	
	38 897,00	11,69	28 914,60	7,64	9 982,40	34,52
Produits des activités						
7080000 - PRODUITS DES ACTIVITÉS ANNE			147,04	0,04	-147,04	-100,00
			147,04	0,04	-147,04	-100,00
Subventions d'exploitation						
7400010 - SUBVENTIONS ANS	31 267,00	9,40	31 200,00	8,24	67,00	0,21
7400055 - AIDES CHEVAL & DIVERSITÉ	13 000,00	3,91	2 000,00	0,53	11 000,00	550,00
7400063 - SUBVENTION RC CAP'ASSO : TE			1 356,22	0,36	-1 356,22	-100,00
7400092 - SUBVENTIONS RÉGION : GRC	17 667,00	5,31	17 666,00	4,67	1,00	0,01
7400093 - SUBVENTIONS RÉGION : TE			31 736,00	8,39	-31 736,00	-100,00
7400096 - AUTRES SUBVENTIONS	2 450,00	0,74	7 241,05	1,91	-4 791,05	-66,17
	64 384,00	19,35	91 199,27	24,10	-26 815,27	-29,40
Autres produits						
7580000 - PRODUITS DIVERS GESTION COU	837,50	0,25	1 120,11	0,30	-282,61	-25,23
	837,50	0,25	1 120,11	0,30	-282,61	-25,23
Produits d'exploitation	332 654,50	100,00	378 424,02	100,00	-45 769,52	-12,09
CHARGES						
Autres achats non stockés						
6061400 - FOURNITURES CARBURANT	6,00				6,00	
6061402 - FRAIS ESSENCE : CR	33,00	0,01	38,24	0,01	-5,24	-13,70
6061403 - FRAIS ESSENCE : TE	1 791,06	0,54	399,82	0,11	1 391,24	347,97
6063000 - ACHATS PETITS ÉQUIPEMENTS			128,90	0,03	-128,90	-100,00
6063001 - ACH PETITS ÉQUIPEMENTS : FPC			510,20	0,13	-510,20	-100,00
6063002 - ACH PETITS ÉQUIPEMENTS : CR			120,00	0,03	-120,00	-100,00
6063003 - ACH PETITS ÉQUIPEMENTS : TE			431,40	0,11	-431,40	-100,00
6064000 - ACH FTURES ADM ACTIONS CLU	578,89	0,17	325,86	0,09	253,03	77,65
6064001 - ACH FTURES ADMINISTRATIVES :	584,10	0,18	591,24	0,16	-7,14	-1,21
6064005 - ACH FTURES ADMINISTRATIVES :			509,27	0,13	-509,27	-100,00
6064100 - REPROGRAPHIE ACTIONS CLUBS	1 555,76	0,47	2 036,48	0,54	-480,72	-23,61
6064101 - REPROGRAPHIE : FPC	450,16	0,14	380,58	0,10	69,58	18,28
6064102 - REPROGRAPHIE : CR	19,71	0,01	27,94	0,01	-8,23	-29,46
6064103 - REPROGRAPHIE : TE	1 653,49	0,50	148,81	0,04	1 504,68	NS
6064104 - REPROGRAPHIE : CDE	103,53	0,03			103,53	
6064105 - REPROGRAPHIE : CÔC	1 160,99	0,35	2 756,28	0,73	-1 595,29	-57,88
	7 936,69	2,39	8 405,02	2,22	-468,33	-5,57
Charges externes						
6132000 - LOCATIONS IMMOBILIÈRES	10 980,00	3,30	10 980,00	2,90		
6155200 - ENTRETIEN DU MATÉRIEL DE TR	542,83	0,16			542,83	
6156000 - MAINTENANCE	394,90	0,12	527,96	0,14	-133,06	-25,20
6156001 - MAINTENANCE SITES : FPC	108,00	0,03	108,00	0,03		
6156002 - MAINTENANCE SITES : CR	66,54	0,02	66,35	0,02	0,19	0,29

Compte de résultat

	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	du 01/09/20 au 31/08/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
6156003 - MAINTENANCE SITES : TE	185,36	0,06	486,54	0,13	-301,18	-61,90
6160000 - PRIMES D'ASSURANCE	694,87	0,21	171,67	0,05	523,20	304,77
6163000 - ASSURANCE MATÉRIEL DE TRAN	301,19	0,09	288,32	0,08	12,87	4,46
6163002 - ASSURANCES GRC	722,97	0,22	699,85	0,18	23,12	3,30
6163100 - ASSURANCE LOCAUX	395,00	0,12	257,94	0,07	137,06	53,14
6226000 - HONORAIRES EXPERT-COMPTAB	3 744,00	1,13	3 648,00	0,96	96,00	2,63
6226100 - HONORAIRES GHN	842,40	0,25	920,00	0,24	-77,60	-8,43
6226200 - HONORAIRES COMMISSAIRE AUX	3 000,00	0,90	3 000,00	0,79		
6233010 - GÉNÉRALI OPEN DE FRANCE	12 436,21	3,74			12 436,21	
6233040 - TERRE DE JIM	457,65	0,14			457,65	
6234000 - CADEAUX À LA CLIENTÈLE			110,00	0,03	-110,00	-100,00
6238000 - DIVERS (POURBOIRES, DONNS CO	300,00	0,09			300,00	
6251000 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS - S			23,85	0,01	-23,85	-100,00
6251010 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS - É	2 042,50	0,61			2 042,50	
6251110 - COMPÉTITION CHAMPIONNATS C	45,00	0,01			45,00	
6251150 - COMPÉTITIONS ÉPREUVES RÉGI	487,50	0,15	24 225,75	6,40	-23 738,25	-97,99
6251160 - COMPÉTITIONS CHPTS DE FRAN	343,07	0,10	100,00	0,03	243,07	243,07
6251340 - GROUP P FPC JOURNÉES DE PR			18 181,10	4,80	-18 181,10	-100,00
6251390 - OFFICIELS DE COMPÉTITIONS	4 738,88	1,42	348,00	0,09	4 390,88	NS
6251450 - STAGES CAVALIERS CRE CVL			38,40	0,01	-38,40	-100,00
6251500 - FORMATION PROFESSIONNELLE	15 544,44	4,67	10 061,84	2,66	5 482,60	54,49
6251800 - GPE DE PROJET FORMAT° INITI	1 206,45	0,36			1 206,45	
6252000 - FRAIS ORGANISATION DES EXAM	2 699,85	0,81	606,00	0,16	2 093,85	345,52
6253050 - ENQUÊTES VAL FUMIER			225,20	0,06	-225,20	-100,00
6254010 - CIRCUIT RÉGIONAL - ORGANISAT	2 315,83	0,70	4 873,66	1,29	-2 557,83	-52,48
6254015 - PRO CUP CVL - ORGANISATION			7 335,00	1,94	-7 335,00	-100,00
6254020 - CIRCUIT RÉGIONAL - RÉCOMPEN	3 664,06	1,10	2 396,90	0,63	1 267,16	52,87
6254030 - CIRCUIT RÉGIONAL - COMMUNIC			5 545,96	1,47	-5 545,96	-100,00
6254040 - PLAN RÉGIONAL QUALITÉ	4 246,77	1,28	54,06	0,01	4 192,71	NS
6255130 - GROUPE PROJET HB	464,40	0,14	464,40	0,12		
6255190 - GROUPE DE PROJET PONEYS AT	85,20	0,03			85,20	
6255200 - GROUPE DE PROJET FORMATIO	449,44	0,14	3 344,68	0,88	-2 895,24	-86,56
6255500 - CHEVAL & DIVERSITÉ	8 843,58	2,66	14 834,61	3,92	-5 991,03	-40,39
6257030 - ASSEMBLÉE GÉNÉRALE	1 779,22	0,53	10,00		1 769,22	NS
6257040 - COMITÉ DIRECTEUR ET BUREAU	4 887,17	1,47	808,94	0,21	4 078,23	504,14
6258000 - ACTIONS TOURISME ÉQUESTRE	10 662,52	3,21	12 022,20	3,18	-1 359,68	-11,31
6260000 - FRAIS POSTAUX	517,08	0,16	1 761,80	0,47	-1 244,72	-70,65
6260001 - FRAIS POSTAUX : FPC	3,24				3,24	
6260003 - FRAIS POSTAUX : TE	359,69	0,11			359,69	
6260004 - FRAIS POSTAUX : CDE	50,20	0,02	50,64	0,01	-0,44	-0,87
6260005 - FRAIS POSTAUX : CÔC	3 417,04	1,03	2 073,96	0,55	1 343,08	64,76
6261000 - FRAIS DE TÉLÉCOMMUNICATION	1 649,04	0,50	1 626,83	0,43	22,21	1,37
6261002 - FRAIS TÉLÉCOMMUNICATION : C	488,76	0,15	467,76	0,12	21,00	4,49
6278000 - PRESTATIONS DE SERVICES BAN	1 044,31	0,31	1 212,05	0,32	-167,74	-13,84
6281100 - COTISATIONS PROFESSIONNELL	3 008,00	0,90	989,00	0,26	2 019,00	204,15
	110 215,16	33,13	134 947,22	35,66	-24 732,06	-18,33
Salaires et Traitements						
6411000 - SALAIRES APPOINTEMENTS COM	10 562,76	3,18	38 921,56	10,29	-28 358,80	-72,86

Compte de résultat

	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	du 01/09/20 au 31/08/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
6411001 - SALAIRES : FPC	15 275,12	4,59	14 722,67	3,89	552,45	3,75
6411002 - SALAIRES : CR	14 815,11	4,45	18 602,65	4,92	-3 787,54	-20,36
6411003 - SALAIRES : TE	18 601,00	5,59			18 601,00	
6412000 - CONGÉS PAYÉS	-5 789,19	-1,74	2 885,00	0,76	-8 674,19	-300,67
6413003 - INDEMNITÉ STAGE : TE			3 595,59	0,95	-3 595,59	-100,00
6414000 - INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIV	9 313,12	2,80			9 313,12	
6417000 - AVANTAGES EN NATURE	120,00	0,04	230,00	0,06	-110,00	-47,83
	62 897,92	18,91	78 957,47	20,86	-16 059,55	-20,34
Charges sociales						
6458000 - COTISATIONS AUTRES ORGANIS	13 198,23	3,97	25 419,05	6,72	-12 220,82	-48,08
6458001 - COTISATIONS AUTRES ORGANIS	6 569,55	1,97	4 412,04	1,17	2 157,51	48,90
6458002 - COTISATIONS AUTRES ORGANIS	13 391,66	4,03	13 202,50	3,49	189,16	1,43
6458003 - COTISATIONS AUTRES ORGANIS	10 488,14	3,15			10 488,14	
6458010 - CHARGES SUR CONGÉS À PAYE	-2 410,60	-0,72	783,00	0,21	-3 193,60	-407,87
6480000 - AUTRES CHARGES DE PERSONN	126,99	0,04			126,99	
	41 363,97	12,43	43 816,59	11,58	-2 452,62	-5,60
Amortissements et provisions						
6811200 - DOT. AMORT. S/IMMOBIL. CORPO	50,40	0,02	1 816,62	0,48	-1 766,22	-97,23
	50,40	0,02	1 816,62	0,48	-1 766,22	-97,23
Autres charges						
6580000 - CHARGES DIVERSES GESTION C	127,14	0,04	1,00		126,14	NS
6581020 - AIDES CDE 18			3 757,00	0,99	-3 757,00	-100,00
6581030 - AIDES CDE 36			2 656,00	0,70	-2 656,00	-100,00
6581040 - AIDES CDE 37			6 835,00	1,81	-6 835,00	-100,00
6581050 - AIDES CDE 41			5 168,00	1,37	-5 168,00	-100,00
6581060 - AIDES CDE 45			6 737,00	1,78	-6 737,00	-100,00
6581070 - AIDES CDE 28			4 892,00	1,29	-4 892,00	-100,00
6581090 - AIDE CONCOURS INTERNATION.	2 000,00	0,60			2 000,00	
	2 127,14	0,64	30 046,00	7,94	-27 918,86	-92,92
Charges d'exploitation	224 591,28	67,51	297 988,92	78,74	-73 397,64	-24,63
RESULTAT D'EXPLOITATION	108 063,22	32,49	80 435,10	21,26	27 628,12	34,35
Produits financiers						
7620000 - PRODUITS FINANCIERS	1 316,45	0,40	2 067,68	0,55	-751,23	-36,33
	1 316,45	0,40	2 067,68	0,55	-751,23	-36,33
Résultat financier	1 316,45	0,40	2 067,68	0,55	-751,23	-36,33
RESULTAT COURANT	109 379,67	32,88	82 502,78	21,80	26 876,89	32,58
Produits exceptionnels						
7770000 - QUOTE-PART DES SUBVENTIONS			557,28	0,15	-557,28	-100,00
			557,28	0,15	-557,28	-100,00
Résultat exceptionnel			557,28	0,15	-557,28	-100,00
Impôt sociétés						
6950000 - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	231,00	0,07	273,00	0,07	-42,00	-15,38
	231,00	0,07	273,00	0,07	-42,00	-15,38
EXCEDENT OU DEFICIT	109 148,67	32,81	82 787,06	21,88	26 361,61	31,84

Compte de résultat

	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	du 01/09/20 au 31/08/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)

DANS EXPERT-COMPTABLE IL Y A CONSEIL



SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE

/ **FABIEN MERET**
/ **LAETITIA CHATRON**
/ **WILFRIED GAUTHIER**



55, boulevard de Châteaudun
BP 90605

45016 ORLEANS CEDEX 1

Laëtitia Chatron - Wilfried Gauthier ☎ 02 38 68 00 44

Fabien Meret ☎ 02 38 68 01 87

cabinet@bidault-richard.fr - Fax : 02 38 54 06 54 - www.bidault-richard.fr

S.A. d'expertise comptable au capital de 50 000 €

inscrite au tableau de l'ordre d'Orléans

SIRET 086 480 050 00029 - NAF 6920 Z - N°Ident. TVA FR 82 086 480 050